
1 
 

 Nedělník pro 11. neděli v mezidobí 18. 6. 2023 
1. ČTENÍ Ex 19,2-6a 
Izraelité vyšli z egyptského otroctví (asi 13. stol. př. Kr.) a třetího dne se ocitli pod horou Sinaj. 
Zde Bůh uzavírá s Izraelem smlouvu. Bůh nejprve připomene lidu, co pro něj učinil (náš text). 
Pak bude následovat Desatero (Ex 20). Text čteme pro zmínku o „království kněží“, na kterou 
naváže evangelium. 
Když přišli synové Izraele na sinajskou poušť, utábořili se na poušti. Izrael se tam 
utábořil před horou. 
Mojžíš vystoupil k Bohu a Hospodin na něj zavolal z hory: „Tak řekneš Jakubovu 
domu a oznámíš synům Izraele: Sami jste viděli, co jsem udělal Egypťanům, jak 
jsem vás nesl na orlích křídlech a dovedl vás k sobě. 
Nuže, budete-li mě skutečně poslouchat a mou smlouvu zachovávat, budete mým 
vlastnictvím mezi všemi národy, neboť mně patří celá země. Budete mi královstvím 
kněží a svatým lidem.“ 
ŽALM 100 
Chvalozpěv vyzývá k předstoupení před Boha. Tato radostná výzva platí dnes nám, pokud chceme 
i my být lidem patřícím Bohu. 
Odpověď: Jsme jeho lid a stádce jeho pastvy. 
Plesejte Hospodinu, všechny země, – služte Hospodinu s radostí, – vstupte před 
něho s jásotem! 
Uznejte, že Hospodin je Bůh: – on nás učinil, a my mu náležíme, – jsme jeho lid a 
stádce jeho pastvy. 
Neboť Hospodin je dobrý, – jeho milosrdenství je věčné, – po všechna pokolení 
trvá jeho věrnost. 
2. ČTENÍ Řím 5,6-11 
Vstupujeme do středu úvahy svatého Pavla, který obsáhle vysvětluje smysl a význam ospravedlnění 
plynoucího z víry v Krista. Ospravedlnění, tedy možnost být s Bohem, neplyne z našich skutků či 
ze splnění nějakých norem. Jsme chybující hříšníci! Ale Bůh nás vysvobozuje činem Ježíše… 
Bratři! Kristus v ten čas, když jsme ještě byli slabí, zemřel za bezbožníky. Vždyť 
sotva kdo položí život za spravedlivého – možná, že se někdo umřít odhodlá za 
toho, kdo je mu milý. Ale Bůh dokazuje svou lásku k nám tím, že Kristus umřel za 
nás, když jsme byli ještě hříšníky. Tím spíše tedy budeme zachráněni skrze něho od 
Božího hněvu teď, když jsme ospravedlněni jeho krví. Neboť jestliže jsme byli s 
Bohem usmířeni smrtí jeho Syna v době, kdy jsme s ním byli ještě znepřáteleni, tím 
spíše – po usmíření – budeme zachráněni jeho životem. Ba ještě více! Smíme se i 
chlubit Bohem skrze našeho Pána Ježíše Krista, protože skrze něho se nám nyní 
dostalo usmíření. 
EVANGELIUM Mt 9,36 – 10,8 
Matouš nejprve popsal začátek Ježíšova života a jeho první veřejné vystoupení. Obsáhle informoval 
v Horském kázání o obsahu jeho zvěsti. Následně skupina lidí okolo Ježíše zažije první zázraky 



2 
 

a teprve po tom Ježíš vyvolí ze skupiny apoštoly, které poprvé posílá hlásat evangelium. Desátá 
kapitola je věnována pokynům pro apoštoly. 
Když Ježíš viděl zástupy, bylo mu jich líto, protože byli vysílení a skleslí jako ovce 
bez pastýře. Tu řekl svým učedníkům: „Žeň je sice hojná, ale dělníků málo. Proste 
proto Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň!“ 
Potom si zavolal svých dvanáct učedníků a dal jim moc nad nečistými duchy, aby je 
vyháněli a uzdravovali každou nemoc a každou chorobu. 
Jména těch dvanácti apoštolů jsou tato: první Šimon, zvaný Petr, a jeho bratr 
Ondřej, Jakub, syn Zebedeův, a jeho bratr Jan, Filip a Bartoloměj, Tomáš a celník 
Matouš, Jakub, syn Alfeův, a Tadeáš, Šimon Kananejský a Jidáš Iškariotský, který ho 
pak zradil. 
Těchto dvanáct Ježíš poslal a přikázal jim: „Mezi pohany nechoďte a do žádného 
samařského města nevcházejte. Raději jděte k ztraceným ovcím z domu izraelského. 
Jděte a hlásejte: ʻPřiblížilo se nebeské království.ʼ Uzdravujte nemocné, probouzejte 
k životu mrtvé, očišťujte malomocné, vyhánějte zlé duchy. Zadarmo jste dostali, 
zadarmo dávejte.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM, kdo se zapojili do všeho dění kolem 
slavení prvního svatého přijímání a všem kdo, pomohli ve čtvrtek se 
stěhováním všeho potřebného z kaple zpět do kostela. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

• Dnes v neděli 18. 6.je pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 22.6. bude v 16:30 mše svatá na zakončení školního roku a po mši 
svaté opékání na zahradě.  
 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Až v září. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly:  
• Na zahradě bude po hrubé „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli 

vždy. Hledá se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti 
starali a sponzoři na zakoupení výkonnějšího kávovaru.  

• Dnes v neděli 18. 6. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve čtvrtek 22. 6.  bude večerní mše svatá už v 16:30.  
• V neděli 25. 6. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 

také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 

Kostel sv. Petra a Pavla: 
• V kostele sv. Petra a Pavla je příležitost ke svátosti smíření před bohoslužbami – 

během modlitby růžence od 18:00 (ráno od 6:00), ve středu během adorace, která 
začíná v 18:00. 

• V pondělí 19.6. bude celý růženec – od 16:45 v kostele 
• Poděkování: 

-        všem, kdo přispěli do dnešní sbírky na opravy 
•  K liturgii v našem kostele: 

-        Po vzájemné dohodě (salesiáni, jáhen, akolyté), jsme se rozhodli sjednotit 
liturgické postoje, konkrétně se to týká stání při rozdávání a přijímání Eucharistie. 
Ten, kdo podává i ten, kdo přijímá Eucharistii, má stát. Cílem je větší jednota a 
shoda s liturgickou obnovou po II. vatikánském sněmu. 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

• Bude na TREFĚ neboli Petrské faře: 
- V pátek po mši sv. setkání ADMA (Sdružení P. Marie Pomocnice) 
- V sobotu 24.6. od 15 do 17 hod bude TREFNÉ TVOŘENÍ (aneb výtvarné 

odpoledne pro děti na TREFĚ). Prosíme rodiče, aby přihlašovali děti na tomto 
kontaktu:  fereike@seznam.cz (Veronika Faltýnková) 

• Jiné: 
S radostí Vám oznamujeme, že salesiáni Josef Převor a Jan Rozsypálek složí věčné 
sliby v sobotu 24. června 2023 v 11 hodin v kostele P. Marie Pomocnice křesťanů 
v Brně-Žabovřeskách. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
Rodinné centrum  
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 

mailto:fereike@seznam.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a


6 
 

Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Mše svaté v Prostějově od 18. 6. do 25. 6. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
18. 6. 11. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
19. 6. Pondělí 11. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
20. 6. Úterý 11. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
21. 6. 

Památka sv. Aloise Gonzagy, 
řeholníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje  17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
22. 6. Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 16:30 

Pátek 
23. 6. Pátek 11. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
24. 6. 

SLAVNOST NAROZENÍ  
SV. JANA KŘTITELE  

sv. Petra a Pavla  6:30 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
25. 6. 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 100
	EVANGELIUM Mt 9,36 – 10,8
	Mše svaté v Prostějově od 18. 6. do 25. 6. 2023

